על כן, נכללה במסמך ההחלטה הגדרה מדויקת של קבוצת האוכלוסייה שרשאית להירשם למח"רים, כדלהלן:

"הגדרת חרדי

לצורך הגדרת חרדי לקבלה במח"רים ובפלטפורמות, התבססנו על פיקוח משרד החינוך על מוסד הלימודים של המועמד בכיתות ט'-יב'. להלן ההגדרות:

בנים: התלמיד למד מכתה ט' עד י"ב במוסד חינוך תרבותי ייחודי כהגדרתו בחוק מוסדות חינוך תרבותיים ייחודיים, תשס"ח-2008, או במוסד בעל אורחות דת ותפיסת עולם חרדית, המצוי בפיקוח אחר של משרד החינוך.

בנות: התלמידה למדה מכתה ט' עד כתי י"ב במוסד בעל אורחות דת ותפיסת עולם חרדית, המצוי בפיקוח של משרד החינוך."

נציין כי בהגדרה זו נפלה טעות סופר. תנאי הקבלה המדויקים לבנות הן: "התלמידה למדה מכתה ט' עד כתי י"ב במוסד בעל אורחות דת ותפיסת עולם חרדית, המצוי בפיקוח [אחר] של משרד החינוך".

בהתאם לזאת החליטו מל"ג-ות"ת להגדיר את אוכלוסיית היעד למסגרות החרדיות על בסיס הפיקוח שמקיים משרד החינוך על מסגרת הלימודים התיכונית של המועמד:

גברים: למדו מכתה ט' עד י"ב במוסד חינוך תרבותי ייחודי כהגדרתו בחוק מוסדות חינוך תרבותיים ייחודיים, תשס"ח-2008, או במוסד בעל אורחות דת ותפיסת עולם חרדית המצוי בפיקוח אחר של משרד החינוך¹.

נשים: למדו מכתה ט' עד כ"ה י"ב במוסד בעל אורחות דת ותפיסת עולם חרדית, המצוי בפיקוח אחר של משרד החינוך.

18. הגדרה זו מכוונת לשיקולים הענייניים המצדיקים הקמת מסגרות ייעודיות למגזר החרדי.

השילוב של שני היבטים אלה הצדיק מהותית ומשפטית הקמת המסגרות נפרדות לאוכלוסייה החרדית. ההגדרה שנבחרה - הנשענת על פיקוח משרד החינוך על בית הספר התיכון שבו למד הסטודנט - משקפת את שני ההיבטים האלה. להלן ההגדרה המלאה²:

בנים: התלמיד למד מכתה ט' עד י"ב במוסד חינוך תרבותי ייחודי כהגדרתו בחוק מוסדות חינוך תרבותיים ייחודיים, תשס"ח – 2008, או במוסד בעל אורחות דת ותפיסת עולם חרדית, המצוי בפיקוח אחר של משרד החינוך.

² בנוסף לאמור בהגדרה זו, יהיו רשאים ללמוד בקמפוסים החרדיים מי שלמדו במוסד חינוכי תיכוני בחו"ל ושמתקיימים לגביהם הרציונאלים שנקבעו (פערי ידע ושוני תרבותי לצורך הכללתם בהגדרה שנקבעה).

- 51.3. הנחיות בנוגע ללבוש או דרישות צניעות אחרות, ככל שיינתנו, ינוסחו באופן שלא יפגע בכבוד האדם או בשוויון וכך שמידת הפגיעה שלהם באוטונומיה של הסטודנטים לא תעלה על הנדרש לשם מתן אפשרות לסטודנטים חרדים ללמוד במח"ר.
- 51.4. לא תינקט הפלייה אסורה (לרבות לפי הוראות חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, וחוק זכויות הסטודנט התשס"ז-2007).
- 51.5. המל"ג תטפל בכל פניות הציבור בנושא.
- 51.6. יחודדו ויפורסמו הנחיות בדבר האיסורים האמורים לעיל, תוך הבהרת "גבולות האסור", והן יובאו לידיעת הסגל והסטודנטים.
- 51.7. הפיקוח והאכיפה בנושאים שלעיל יוגברו ותבוצע אכיפה אקטיבית (יזומה). המל"ג תקבע מדרג סנקציות שיופעלו במקרה של הפרת הכללים.

כפי שפורט בפרק הקודם, המלצות המל"ג הן לאפשר את ההפרדה המגדרית בצורה מצומצמת ככל הניתן, אך שתשיג את מטרתה, לפחות לגבי חלק מהותי מהציבור החרדי: ההפרדה תהיה רק בכיתות הלימוד, במסגרת תואר ראשון, ותותר רק לסטודנטים חרדיים.
60. ההפרדה המוצעת עומדת בתנאי סעיף 3(ד)(3) לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, תשס"א-2000, הקובע כך:

"(א) מי שעיסוקו בהספקת מוצר או שירות ציבורי או בהפעלת מקום ציבורי, לא יפלה בהספקת המוצר או השירות הציבורי, במתן הכניסה למקום הציבורי או במתן שירות במקום הציבורי, מחמת גזע, דת או קבוצה

61. המקרה שבפנינו נכנס לגדר סעיף זה, שכן אי הפרדה ימנע, לפחות מחלק גדול מהציבור החרדי, את הגישה להשכלה גבוהה, שהיא שירות חיוני שאין לו חלופה סבירה.

62. כמו כן, סעיף 4 לחוק זכויות הסטודנט, תשס"ז-2007, קובע כי:

"(א) מוסד לא יפלה מועמדים או סטודנטים מטעמים עדתיים או מטעמי ארץ המוצא שלהם או של הוריהם, רקעם החברתי-כלכלי או מטעמים של דת, לאום, מין או מקום מגורים, בכל אחד מאלה:

(1) רישום ללימודים וקבלה למוסד;

(2) קבלה לתחומי לימוד;

(3) קבלה למסלולי לימוד מיוחדים.

כדי לאזן בין מטרה זו לבין ערך השוויון ולצמצם את הפגיעה בשוויון ככל הניתן, עמדת המל"ג היא כי יש לאפשר הפרדה מגדרית במח"רים במגבלות הנדרשות, כפי שפורט לעיל.

72. יצוין כי אין בהפרדה המתקיימת במח"רים כדי לסתור את סעיף 9 לחוק המועצה להשכלה גבוהה, תשי"ח-1958⁵, שכן המח"רים במתכונתם הנוכחית אינם מגבילים את חופש הדעה והמצפון. ודוק, מטרתו של סעיף זה היא לשמור על חופש אקדמי ומנהלי במוסדות הלימוד. ההפרדה המגדרית הנעשית במח"רים אינה פוגעת בחופש האקדמי והמנהלי ובתכני הלימוד.

⁴ חו"ד מלאך וכהנר עמ' 14.

נזכיר כי כיום ישנם יותר מסלולים נפרדים לנשים בלבד ממסלולים נפרדים לגברים בלבד, ורוב הסטודנטים החרדים הן סטודנטיות (63%)⁸. לפיכך, קבעה המל"ג, בהחלטתה מיום 3.3.15, כי יש להקפיד על עמידה בהוראות חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988, אשר אוסר על מעסיק להפלות בין עובדיו ובין דורשי עבודה מחמת מין, דת, לאום ועילות נוספות, בין היתר בשלב הקבלה לעבודה. בהחלטה צוין עוד כי הפליה בניגוד לחוק האמור היא עוולה אזרחית ועבירה פלילית.

90. כיום, מרבית המח"רים לנשים מנוהלים בידי נשים.